GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE NEGRO
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CME

CONSELHO
MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO

Ata nº 210

Localização:
Ata de reunião ordinária do Conselho Municipal de Educação- CME,

localizado na Rua Justino Luiz Ronconi, 2341, centro, Monte Negro - RO.

Conselheiras presentes:

Kátia de Lima Pinto:
Representante dos

Conselhos Escolares.

Maria de Lourdes
Bergamo
Representante das

Escolas Particulares

Ironete Aparecida
Pereira Schmidt
Representante do

Sindicato dos

Trabalhadores na

Educação –SINTERO.

Eliana Pinheiro da
Silva:
Representante do poder

Executivo

Fabiana Regina Valério
Representantes dos

Diretores

Data e horário:
Aos 18 (onze) dias do mês de Outubro de dois mil e vinte dois (2022)

reuniram através de reunião as conselheiras para realização de uma reunião

ordinária, a partir das quatorze horas (14).

Pauta do dia:
 Continuação do Processo 037/2022/CME/MN análise do regimento da

E.M.E.I.E.F. Francisco dos Santos;

 Correção da Pasta de autorização e Regimento do CMEI Criança

Feliz;

 Envio de Ofícios para as escolas EMEF Maria de Abreu Bianco,

EMEIEF Francisco dos Santos, EMEIEF Mário Palmério e CMEI

Criança Feliz;

Desenvolvimento:
A vice-Presidente Kátia de Lima Pinto deu início à reunião ordinária

agradecendo a presença de todas as conselheiras, logo após a presidente

apresentou a pauta do dia, iniciou informando a ausência da Conselheira

Romilda de Fátima Raymundo Almeida (Representante da Secretaria), a

qual esta em Licença Médica. Após realizou a confecção do Ofício nº 015

para a E.M.E.I.E.F Francisco dos Santos, o ofício nº 016 para o CMEI Criança

Feliz, ofício nº 017 para E.M.E.F. Maria de Abreu Bianco e o ofício nº 018

para E.M.E.I.E.F. Mário Palmério para correções necessárias nos regimentos e

pasta de autorização.

Conselheiras Ausentes:

Jozeila Bergamo:
Representante da

Secretaria Municipal de

Educação – SEMED

Romilda de Fátima
Raymundo Almeida:
Representante da

Secretaria

Giliane Bergamo
Representante das

Escolas Particulares

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
17

X
8.

06
35

.6
33

U
.4

26
3.

11
80

 -
 A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ag

.:
 1

 /
3

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
90

E
2D

7
-

18
/1

0/
20

22
 -

 1
7:

35
:3

3
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(5
):

 C
P

F
:8

00
.4

3*
.*

*2
-*

2
C

P
F

:6
44

.1
7*

.*
*2

-*
0

C
P

F
:4

69
.0

8*
.*

*2
-*

4
C

P
F

:0
28

.6
2*

.*
*4

-*
5

C
P

F
:6

92
.3

3*
.*

*2
-*

4

Conselheiras Suplentes:
Maria de Lourdes
Bergamo
Representante das

Escolas Particulares

Encerramento:
Nada mais a tratar, após a ata feita e lida por mim Fabiana Regina Valério e aprovada pelas demais

conselheiras, será assinada por todos os presentes.

__________________________________
Kátia de Lima Pinto

Representante dos Conselhos Escolares.

_______________________________

Maria de Lourdes Bergamo
Representante das Escolas Particulares

_______________________________

Ironete Aparecida Pereira Schmidt
Representante do Sindicato dos

Trabalhadores na Educação –SINTERO.

_______________________________

Fabiana Regina Valério
Representantes dos Diretores

_______________________________

Eliana Pinheiro da Silva:
Representante do poder Executivo

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
17

X
8.

06
35

.6
33

U
.4

26
3.

11
80

 -
 A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ag

.:
 2

 /
3

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
90

E
2D

7
-

18
/1

0/
20

22
 -

 1
7:

35
:3

3
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(5
):

 C
P

F
:8

00
.4

3*
.*

*2
-*

2
C

P
F

:6
44

.1
7*

.*
*2

-*
0

C
P

F
:4

69
.0

8*
.*

*2
-*

4
C

P
F

:0
28

.6
2*

.*
*4

-*
5

C
P

F
:6

92
.3

3*
.*

*2
-*

4

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
17

X
8.

06
35

.6
33

U
.4

26
3.

11
80

 -
 A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ag

.:
 3

 /
3

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
90

E
2D

7
-

18
/1

0/
20

22
 -

 1
7:

35
:3

3
 -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(5
):

 C
P

F
:8

00
.4

3*
.*

*2
-*

2
C

P
F

:6
44

.1
7*

.*
*2

-*
0

C
P

F
:4

69
.0

8*
.*

*2
-*

4
C

P
F

:0
28

.6
2*

.*
*4

-*
5

C
P

F
:6

92
.3

3*
.*

*2
-*

4

	Informações do Documento